

حمایت کارشناسان و سیاستمداران آذری از دعوت اوپاما به مناظره

سیاستمداران جمهوری آذربایجان پیشنهاد رئیس جمهوری اسلامی ایران به همتای آمریکایی اش را هوشمندانه و پاسخی مناسب به ادعاهای غرب پیرامون کشورهای در حال توسعه ارزیابی می کنند

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان: سیاستمداران جمهوری آذربایجان پیشنهاد رئیس جمهوری اسلامی ایران به همتای آمریکایی اش را هوشمندانه و پاسخی مناسب به ادعاهای غرب پیرامون کشورهای در حال توسعه ارزیابی می کنند. عاکف نقی رهبر سازمان آزادی بخش قره باغ - قات- و استاد دانشگاههای جمهوری آذربایجان، در گفتگو با ایرنا اعلام کرد، دعوت به مناظره با رئیس جمهور آمریکا از سوی رئیس جمهوری اسلامی ایران، اقدامی هوشمندانه و استفاده از ابزار ادعایی آمریکا و غرب در به چالش کشیدن خود آنها است. عاکف نقی بر این نکته تاکید کرد که، آمریکا و غرب همواره در مسائل جهانی و مناقشه های منطقه ای و بین المللی سیاست گفتگو را مطرح می کنند. از جمله آمریکا و غرب در جریان مناقشه قره باغ همواره طرفین درگیری را به پرهیز از برخوردهای تند و روی آوردن به مذاکره رود رو فرا می خوانند. اما در مواجهه آمریکا با ایران، دولت مردان کاخ سفید سیاست گفتگو را کنار گذاشته و به اقدام عملی علیه ایران روی آورده اند. به گفته این سیاستمدار آذری، مقامات غربی به افکار عمومی جهان اینگونه القا می کنند که با پرهیز از روشهای تند، علاقمند به گفتگو هستند. در حالیکه، رهبران آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در عمل همواره از گفتگو فرار می کنند. رهبر سازمان آزادیبخش قره باغ تصریح کرد، باراک اوپاما برای رو در رویی و مناظره آزاد آمادگی ندارد، زیرا آمریکا و هم پیمانانش حرفی برای گفتن ندارند. وی با اشاره به اینکه آمریکا و هم پیمانانش تاکنون در مورد ادعاهای خود علیه ایران نتوانسته اند حتی یک دلیل و سند مستحکم ارائه نمایند گفت: در یک مناظره فرضی هم، بعید می دانم که آمریکا با طرح ادعاهای خود بتواند افکار عمومی را قانع کند. به همین دلیل رئیس جمهور آمریکا از مناظره با همتای ایرانی اش، گریزان است. این سیاستمدار آذری با تاکید بر اینکه آمریکا همواره با عنوان پوشالی دموکراسی سعی در تحمیل خواسته ها و سیاستهای خود به دیگر کشورها دارد، افزود آنچه مسلم است آنها به دموکراسی به معنای واقعی آن، اعتقاد ندارند و بهمین دلیل هم متناسب با منافع و خواسته های خود درجایی دموکرات منش و درجایی دیگر دیکتاتور می شوند و در زمان اقتضای موقعیت، حتی تجاوز نظامی می کنند و در عین حال، همه این کارها را تحت عنوان دموکراسی مطرح می نمایند. بدیهی است که، در چنین فضایی جایی برای گفتگو باقی نمی ماند، زیرا محور اساسی اقدامات واشنگتن، اهداف و منافع آمریکا است. رهبر سازمان قات، در خصوص این که آمریکا با مطرح کردن مسائل مرتبط با برنامه هسته ای ایران از تهران چه می خواهد، گفت، آمریکا در راستای تامین منافع خود به دنبال منابع انرژی و نفت ایران است و همان طوریکه از عراق، کویت، عربستان و سایر کشورهای منطقه نفت می خواهد، منابع نفتی ایران نیز هدف گرفته است. این استاد دانشگاههای باکو همچنین با ذکر بخشی از واقعیتهای سیاست خارجی آمریکا، گفت: کشورهای تامین کننده خواسته آمریکا با این کشور مشکلی ندارند و بحث دموکراسی و حقوق بشر هم در مورد این دسته از کشورها هیچگاه مطرح نمی شود.